
 

 

SHKOLLAT PUBLIKE SALEM 

September 11, 2009 

Te dashur Prinder apo Kujdestare, 

Bazuar ne No Child Left Behind (Asnje Femije i lene Mbrapa), distrikti  po ju informon  per detyrat dhe vendimet qe 
duhet te merren gjate  2009‐10’s.  Ju lutemi t’i kushtoni  vemendje mundesive qe ju ofrohen bazuar ne Adequate 

Yearly Progress(Perparimi  i mjaftueshem vjetor) te femijes suaj. 

Neqoftese  shkolla e 
femijes tuaj eshte…… 

Atehere detyra per 2009-10 eshte…. Shkolla duhet  te… 

Nje shkolle qe nuk ka 
arritur Perparimin e 
Mjaftueshem Vjetor per dy 
vjet rrjesht  ne ELA (gjuhe 
Angleze) ose matematike 
ne grupe te vecanta ose te 
bashkuara 

Shkolle e njohur per perparim –Viti i pare: 

Bentley - Matematike 

Carlton - Matematike 

Witchcrafts Heights - Matematike grupi i 
bashkuar 

Saltonstall - ELA grup i bashkuar 

*Lajmeroje prinderit  per  detyrat ose angazhimet 

*Te ndryshoje planin e perparimit te shkolles 

*Te marri ndihme teknike nga shkollat e tjera te distriktit 
ose te zones  

Nje shkolle e njohur  per 
perparim ne vitin e pare te 
2008-09 po qe nuk arriti te 
njejtin nivel ne te njejten 
lende ne 2009 (ELA ose 
matematike ne grupe te 
vecanta ose te bashkuara) 

Shkolle e njohur per perparim –Viti i dyte 

Carlton - ELA 

Horace Mann – ELA 

Salem High School - Matematike grup i  
bashkuar 

Bently - Matematike 

 

*Lajmeroje prinderit per detyrat ose angazhimet 

*Te ndryshoje planin e perparimit te shkolles 

*Ofroje ndihme educative per studentet me te ardhura te 
pakta te rregjistruar ne shkollat me Title I (titull I) 

*Te marri ndihme teknike nga shkollat e tjera te distriktit. 



 

 

Nje shkolle e njohur per 
perparim ne vitin 2 te 
2008-09 dhe nuk arriti te 
njejtin AYP ne te njejten 
lende ne 2009 (ELA ose 
matematike ne grupe te 
ndryshme ose te 
bashkuara) 

Shkolle e njohur per veprime te korrigjuara 
(permiresim) 

Bates - ELA 

Witchcrafts Heights - ELA grup i bashkuar 

Saltonstall - Matematike grupi i bashkuar 

Salem High School - ELA grup i bashkuar 

Collins Middle School - ELA grup i bashkuar 

Nathaniel Bowditch- ELA grupi i bashkuar 

*Te lajmeroje prinderit per detyrat dhe angazhimet 

*Te ndryshoje planin e perparimit te shkolles 

*Te ofroje ndihme educative per studentet me te ardhura te 
pakta te regjistruar ne shkollat me Title I 

*Plan per reforme rrenjesore, te analizoje nevojat e shkolles 
duke perfshire ndryshime te mundeshme ne drejtuesat e 
shkolles edhe/ose te mesuesave ne menyre qe te 
permiresoje nivelin e nxenesave ne shkolle  

Nje shkolle ne perparim 
2008-09 qe nuk arriti te 
njejtin AYP ne te njejten 
lende ne 2009(ELA ose 
matematike ne grupe te 
ndryshme ose te 
bashkuara) 

Shkolle ne ristrukturim - Viti 1 

Bentley - ELA 

Nathaniel Bowditch - Matematike 

*Te Lajmeroje prinderit per detyrat dhe angazhimet 

*Te ofroje ndihme educative per studentet me te ardhura te 
pakta te regjistruar ne shkollat me Title I 

*Plan per reforme  rrenjesore, te analizoje nevojat e 
shkolles duke perfshire ndryshime te mundeshme ne 
drejtuesat e shkolles edhe/ose te mesuesave ne menyre qe 
te permiresojme nivelin e nxenesave ne shkolle  *Merr 
asistence teknike nga  distrikti  

Nje shkolle ne perparim 
2008-09 qe nuk arriti te 
njejtin AYP ne te njejten 
lende ne 2009 (ELA ose 
matematike ne grupe te 
ndryshme ose te 
bashkuara) 

Shkolle ne ristrukturim 2+ 

Collins Middle School - Matematike 

*Te Lajmeroje prinderit per detyrat dhe angazhimet 

*Te ofroje ndihme edukative per studentet me te ardhura te 
pakta te regjistruar ne shkollat me Title I 

*Plan per reforme  rrenjesore, te analizoje nevojat e 
shkolles duke perfshire ndryshime te mundeshme ne 
drejtuesat e shkolles edhe/ose te mesuesave ne menyre qe 
te permiresojme nivelin e nxenesave ne shkolle  *Merr 
asistence teknike nga  distrikti  

 
Une  realizova se ky informacion mund t’ju ngaterroje ose t’ju beje merak .  Ju lutem te kontaktoni drejtorin e 
shkolles se femijes tuaj ose Assistant Superintendent Alyce Davis (978‐740‐1214) neqoftese keni ndonje pyetje 
perreth AYP (perparimi I  mjaftueshem  vjetor)  detyrimet dhe angazhimet do te thone per ju dhe femijen tuaj. 

Sinqerisht, 

 

William J. Cameron, Jr., Ph.D., J.D. 

Superintendent I Shkollave 


